



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E.: Isenta

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO II - Escopo de Fornecimento e Estimativa de Preços

Fornecimento de material para a interligação da Adutora de Recalque da Estação Elevatória de Água Tratada do Reservatório Rodovia para o Reservatório Pq. São Paulo.

				Mediana Fornecedores/Pesquisa 11/2024	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
				R\$	R\$
1	LOTE 01 - TUBOS E CONEXÕES FERRO FUNDIDO				
1.1	TK7JGS 300 6000 - Tubo Ferro Fundido, classe K7, ponta e bolsa com junta elástica JE2GS DN 300 - para agua tratada	m	150,00	928,99	139.348,50
1.2	Extremidade Ferro Fundido Bolsa/Flange - DN 300mm - Bolsa com junta elástica JE2GS e Flanges PN 10	un	2,00	1.315,00	2.630,00
1.3	Extremidade Ferro Fundido Bolsa/Flange - DN 350mm - Bolsa com junta elástica JE2GS e Flanges PN 10	un	1,00	1.750,00	1.750,00
1.4	Redução de Ferro Fundido Ponta/ Bolsa - DN 350 x 300 mm - Bolsa com junta elástica JE2GS	un	1,00	1.066,00	1.066,00
1.5	Junta mecânica ferro fundido DN 300mm - PN 10/16	un	2,00	2.610,00	5.220,00
1.6	Junta mecânica ferro fundido DN 350mm - PN 10/16	un	2,00	3.639,89	7.279,78
1.7	União multidimensional grande tolerância DN 300 a 350 mm - PN 10/16	un	2,00	4.800,00	9.600,00
NOTA: Todos os materiais deverão estar acompanhadas dos anéis de vedação em borracha.					
TOTAL GERAL - R\$					166.894,28

Gerência de Engenharia